
 

PRITARTA 

Ukmergės rajono savivaldybės  

tarybos 2023 m.                      d. 

sprendimu Nr. 

 

 

UKMERGĖS KULTŪROS CENTRO  

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

VIDAUS ADMINISTRAVIMAS 

Vadovo iniciatyvos, profesinis tobulėjimas 

2022 m. buvo sudaryta darbo grupė metinės veiklos programai parengti, numatytos 

veiklos kryptys: 

Vystant profesionalųjį meną, liaudies kūrybą, parodų organizavimą, rajono 

reprezentavimą, teikiant kultūrines paslaugas kaimų seniūnijose, rajone numatyti prioritetiniai 

renginiai ir jų finansavimo galimybės 2022-siems metams.  

Paruoštos ir pateiktos paraiškos programoms finansuoti:  

Ukmergės rajono švenčių ir kultūrinių renginių organizavimas. Tikslas – gerinti 

kultūrinio gyvenimo Ukmergės rajone kokybę. 

Kultūros paslaugų plėtros programa. Tikslas – gerinti kultūrinio gyvenimo Ukmergės 

rajone kokybę, reprezentuojant Ukmergę rajone, Lietuvoje ir užsienio šalyse. 

Kultūrinių paslaugų organizavimas kaimų seniūnijose. Tikslas – gerinti kultūrinio 

gyvenimo Ukmergės rajone kokybę. 

Tradicinių švenčių išsaugojimas, valstybinių švenčių paminėjimai, projektinių renginių 

tęstinumas, Ukmergės miesto šventė, Tarptautinis perkusinės muzikos festivalis „Percussion 

Ukmergė 2022“, muzikos ir kino vakaras „Vasara buvo vakar“, „Keliaujantis vasaros kinas“, derliaus 

šventė „Aniuolų sargų kermošius“ Želvos seniūnijoje, liaudiškų šokių šventė „Susitiksime prie 

eglūno“, Dainavos kultūros namų 50-metis, Taujėnų kultūros namų 70-metis, Aukštaitijos regiono 

XVII-oji sutartinių šventė „Sutarjela“, rajoninis smulkiosios tautosakos konkursas „Šimtametė 

Lietuva aukštaitiškoje smulkiojoje tautosakoje“ (Pabaisko sk.), respublikinė vokalinių duetų šventė 

(Šventupės sk.), regioninė duetų, tercetų, kvartetų šventė-konkursas „Dainos skambumas 

Tėviškei“(Taujėnų sk.), kalėdiniai renginiai, kalėdinio miesto papuošimo organizavimo klausimai.  

Kūrybinių raiškų įvairovės siekimas (performansai, diskusijos, kameriniai kino vakarai, 

vasaros stovyklos, edukacijos). 

Glaudus bendradarbiavimas su švietimo, kultūros įstaigomis, seniūnijomis ir kitomis 

bendruomenėmis. 

Ukmergės regiono išskirtinumo, identiteto paieškos ir kryptingų veiklų projektavimas 

seniūnijose. 

Aptarta Kultūros centro skyrių veikla, su bendruomenėmis aptarti ir numatyti renginiai 

ir kultūrinės paslaugos nutolusiose kaimo vietovėse, tradicinių ir jubiliejinių švenčių organizavimas, 

techninio aprūpinimo poreikis, profesionalaus meno sklaidos galimybės. 

Aptarta meno saviraiškos kolektyvų veikla. Numatyti prioritetiniai veiksmai ruošiantis 

2024 m. Lietuvos dainų šventei „Kad giria žaliuotų“. 

Sudarytas planas, kaip didinti energijos vartojimo efektyvumą ir išlaidų mažinimą, 

siekiant įstaigoje taupyti elektros ir šiluminę energiją.  

Materialinės bazės gerinimas (sudarytas planas einamiesiems remonto darbams, 

prioritetinis planas aparatūros ir instrumentų įsigijimui). 

Dalyvauta darbo grupėje Ukmergės jubiliejaus „Ukmergei 690“ programos parengime 

ir įgyvendinime. Teikti pasiūlymai gryninant jubiliejaus paminėjimui kūrybinės koncepcijos kryptis 

ir išpildymo veiksmus. 



2 

 

Sudaryta preliminari šventės koncertinė programa. Sudarytos 3 sutartys su 

profesionaliais kolektyvais. 

Sudaryta darbo grupė ruošiant teatralizuotą Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų 

projektą-misteriją „Vilkošvaistės“, skirtą Ukmergės jubiliejiniams metams paminėti. 

Paruoštas scenarijus, pradėti organizaciniai darbai. 

Dalyvauta darbo grupėje Ukmergės miesto viešųjų erdvių vizualinės estetikos 

formavimo ir tobulinimo klausimams spręsti – miesto erdvių kalėdinis papuošimas. Organizuotas 

kalėdinis miesto erdvių papuošimas. 

Dalyvauta rajono gabių vaikų ir jaunimo rėmimo komisijos darbe. 

Dalyvauta rajono bendrojo ugdymo mokyklų 5-12 klasių mokinių meninio skaitymo 

konkurso vertinimo komisijos darbe. 

Pravesta pamoka Taujėnų gimnazijos moksleiviams „Profesija – kultūros darbuotojas“. 

Pravesta respublikinė bitininkų šventė Užugirio dvare. 

Pravesta IX-oji Mykoliuko mugė Lyduokiuose. 

Sukurti ir paviešinti Ukmergės kultūros centro Facebook paskyroje 25 filmukai apie 

gimtosios kalbos ir etnokultūros tradicijas.  

Inicijuota ir organizuota tradicinė 17-toji labdaros ir gerumo akcija „Baltas angelas“. 

Surinkta lėšų 10 915 Eur sunkiai sergančiam mažajam ukmergiškiui.  

Suorganizuota palaikymo akcija ukrainiečių tautai. 

Paruoštas lankstinukas (ukrainiečių kalba) karo pabėgėliams iš Ukrainos su informacija 

apie Kultūros centro veiklą ir kultūrines paslaugas. 

Suorganizuota ir pravesta velykinė popietė Ukmergėje apsigyvenusioms ukrainiečių 

šeimoms. 

Lietuvos sąjungos Šaulių priesaikos šventėje rinktos lėšos ukrainiečiams. 

Kultūros centro darbuotojams suorganizuoti seminarai – „Psichohigiena – kaip 

įgyvendinti kasdienybėje“ (lektorė Rasa Mažonienė), „Psichologinis atsparumas – kas tai yra ir kaip 

jį auginti?“ (lektorė psichologė Evelina Adakauskienė). 

Įgyvendinant Kultūros centro veiklos programos tikslus ir uždavinius, skatintos bei 

palaikytos įvairios iniciatyvos, bendrų kultūrinių veiklų atsiradimas: 

Skatinta iniciatyva organizuojant konkursą „Gražiausias velykinis margutis“; 

Skatinta iniciatyva organizuojant konkursą „Šviečiantys moliūgų žibintai“; 

Prisidėta organizuojant moksleivių akciją „Juostelė mūsų valstybei“; 

Prisidėta statant ledo pilies kalną. 

Kelta kvalifikacija seminaruose ir mokymuose 2022 m.: 

Lietuvos kultūros centrų direktorių, jų pavaduotojų seminaras (LNKC, 18 akad. val.). 

Mokymai „Ką būtina žinoti apie pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms ar karo 

pavojui“(UAB „Žinių era“, 4 akad. val.). 

Mokymai „Viešojo sektoriaus vidaus kontrolės sistema: ataskaitų rengimas ir 

pagrindiniai finansiniai klausimai“ (MB „Mokymų klubo projektai“, 6 akad. val.). 

Konferencija-apskritojo stalo diskusija „Sklandūs viešieji pirkimai kultūroje: misija (ne) 

įmanoma (LR Seimas, 3 akad. val.). 

Kultūros forumas „Panirti. Išnirti. Atsinaujinti“ (Palangos kultūros ir jaunimo centras, 

12 akad. val.). 

Praktinis seminaras „Pozityvių santykių kolektyve kūrimas, emocijos ir jų valdymas, 

gera emocija – gera žinia“ (Mokymo centras VŠĮ „Ateities lyderiai“ 14 akad. val.). 



3 

 

Projektinė veikla, bendradarbiavimas 

2022 m. teikti 13 projektų: Lietuvos kultūros tarybai – 6, Lietuvos kino centrui – 1, 

Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos – 1, Ukmergės rajono savivaldybės etninės 

kultūros globos programai – 6. 

7 projektai gavo finansavimą: 

Gautas finansavimas iš Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

tęstiniam projektui „Įsuk paveldo ratą“ – 3 500 Eur. 

Projekto ,,Įsuk paveldo ratą“ tikslas – per nematerialaus paveldo tvarumą didinti 

informatyvumą apie vietos paveldą, siekiant skatinti ukmergiškių pasididžiavimą savo miestu bei 

motyvaciją saugoti ir puoselėti paveldą bei skatinti kultūrinį turizmą. Siekiant projekto tikslo, buvo 

įgyvendinti uždaviniai: organizuoti renginiai Ukmergės senamiestyje, pakviesti projekto dalyviai: 

lektoriai, edukatoriai, tradicinio folkloro atlikėjai, įtraukti savanoriai, vykdytas veiklų viešinimas. 

Projekto renginius papildė LNKC organizuojamo tarptautinio festivalio ,,Griežynė“ renginys. 

Lankytojai (žiūrovai, klausytojai ir pan.) – 270, dalyviai (atlikėjai, lektoriai, edukatoriai, 

organizatoriai, savanoriai) – 58. Projekto įvykdymui Ukmergės r. savivaldybė skyrė – 380 Eur, 

Kultūros centras – 50 Eur.  

Lietuvos kino centras finansavo projektą „Kino meno populiarinimo programa 

„KINAS+“ – 4 100 Eur. 

Vienas svarbiausių projekto tikslų – išsaugoti kino, kaip meno srities, gyvavimą ir 

sklaidą Ukmergėje, supažindinti žiūrovus su naujausiais nacionaliniais kino filmais, geriausiais 

Europos ir pasaulio kino filmais, skatinti jaunosios kartos susidomėjimą kino menu Ukmergėje. 

Surengta 15 nacionalinių filmų premjerų, Vilniaus Tarptautinio trumpųjų filmų festivalio metu 

parodytos 6 trumpų filmų programos (19 filmų), ukmergiškiams pristatyta 13 Vilniaus kino festivalio 

„Kino pavasaris 2022“ filmų. Jono Meko 100-mečiui surengta Jono Meko filmų retrospektyva ir 

paroda „Jonas Mekas. Akimirkos iš filmų”. Vyko tradiciniai Muzikos ir kino vakarai, organizuoti 6 

dokumentinio kino vakarai „Po skambančiu ąžuolu“. Aplankyti Ukmergės r. kaimiškų vietovių 

gyventojai su „Keliaujančiu vasaros kinu“. Tęsiant tradiciją, organizuotos Animacijos ir Pasaulinės 

kino dienos šventės, pravestos 3 animacijos kūrimo dirbtuvės „Stop motion“ 7–10 metų vaikams. Iš 

viso surengta 17 nemokamų kino seansų, kuriuose filmus žiūrėjo1103 žiūrovai. Projekto renginiuose 

apsilankė apie 3000 žiūrovų. 

Penki Kultūros centro skyrių projektai finansuoti pagal Ukmergės r. sav. Etninės 

kultūros globos programą: 

„Amatas – gyvenimo pamatas“ – 500 Eur. 

Projektą įgyvendino Kultūros centro Liaušių skyrius. Suorganizuota vaikų kūrybinio 

užimtumo savaitė – stovykla Liaušių kultūros namuose. Vaikai dalyvavo tradicinių amatų edukacijose 

– žvalių liejimo, keramikos; vyko pas vietos ūkininkus, auginančius avis ir apdirbančius jų vilną, pas 

bitininkę, į Ukmergės kraštotyros muziejaus Užugirio amatų centrą į duonos kepimo edukaciją. 

„Tautosakos konkursas „Šimtametė Lietuva aukštaitiškoje smulkiojoje tautosakoje“ – 

300 Eur. 

Projektą įgyvendino Kultūros centro Pabaisko skyrius. Suorganizuotas bendruomenių 

konkursas, kuriam paruoštos specialios tautosakos užduotys apie darbą, tinginystę. Renginio metu 

pristatyti visų Lietuvos etnografinių regionų tautiniai kostiumai, vyko kulinarinio paveldo produktų 

degustacija. 

„Ponios Julijos salono „sekretai“ – 340 Eur. 

Projektą įgyvendino Kultūros centro Šventupės skyrius. Puoselėjant Šventupės dvaro 

tradicijas ir siekiant kuo kokybiškiau pristatyti edukaciją „Ponios Julijos salono „sekretai“, įsigyta 

staliukų ir arbatos patiekimo indų. 

Edukacijų ciklas „Iš liaudies tradicijų“ – 390 Eur. 

Projektą įgyvendino Taujėnų skyrius. Mokinių rudens atostogų metu suorganizuotos 

edukacijos, kultūrinė-edukacinė išvyka į Naisius. 

Audimas staklėmis – tai mūsų paveldas – 280 Eur. 



4 

 

Projektą įgyvendino Kultūros centro Krikštėnų skyrius. „Lino kelio“ edukacijai 

papildyti įsigytos tinkamos transportavimui audimo staklės.  

Iš viso projektams įgyvendinti gauta 9 410 Eur.  

 

 
 

            

Ukmergės kultūros centras, organizuodamas savo veiklą, 2022 m. bendradarbiavo su 

šiomis įstaigomis: 

Ukmergėje – Vlado Šlaito viešąja biblioteka, Kraštotyros muziejumi, Meno mokykla, 

Ukmergės Vyčio 1002-ąja šaulių kuopa, Ukmergės karo istorijos klubu „1-asis LDK Didžiojo Etmono 

Pėstininkų Regimentas“, KASP Didžiosios kovos apygardos 8-tos rinktinės Ukmergės 805-tąja 

kuopa, karinės istorijos mylėtojų klubu „Miško broliai“, Švč. Trejybės bažnyčios parapija, Šv. 

Apaštalų Petro ir Povilo bažnyčia, rajono seniūnijomis, kaimo bendruomenėmis, rajono žemdirbių 

asociacija, VO „Ukmergės rajono vietos veiklos grupė“,  

Lietuvoje – Lietuvos nacionaliniu kultūros centru, Lietuvos kultūros centrų asociacija, 

Aukštaitijos regiono etninės kultūros globos taryba, Aukštaičių kultūros draugija, Vilniaus etninės 

kultūros centru, Kultūros paveldo departamentu prie Kultūros ministerijos, Lietuvos kultūros 

centrais, asociacija „Menininkų grupė „Žuvies akis“, Šiuolaikinio cirko asociacija, koncertine įstaiga 

Valstybiniu dainų ir šokių ansambliu „Lietuva“, asociacija „Teatronas“, VŠĮ „Teatras Meno fortas“, 

Lietuvos Suzuki asociacija, VŠĮ „Darbininkai“, VŠĮ „Vilniaus Keistuolių teatras“, KĮ Šiaulių 

valstybinis kamerinis choras „Polifonija“, Lietuvos muzikos ir teatro akademija, M. K. Čiurlionio 

kultūros ir paveldo fondu. 

Kultūros centras, planuodamas ir organizuodamas kino filmų ir programų rodymo 

veiklą, 2022 m. bendradarbiavo su Lietuvos kino centru, Lietuvos kino rodytojų asociacija, Vilanimos 

filmų studija, asociacija „ASIFA Lietuva“, Jono Meko vizualiųjų menų centru, kino centrais 

„Skalvija“ ir „Garsas“, UAB „Europos kinas“. 

3500

4100

1810

Kultūros paveldo departamentas

Lietuvos kino centras

Ukmergės r. sav. Etninės kultūros globos programa

0

5

10

15

20

Teikta paraiškų Gautas

finansavimas

17

9

13

7

2021 2022



5 

 

Atliktų auditų rezultatai  

Ukmergės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai pateikti dokumentai 2022 m. 

konsoliduotų ataskaitų rinkinio, kurį sudaro konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkiniai, bei savivaldybės biudžeto lėšų ir turto naudojimo audito procedūrų atlikimui. 

Numatomi planai ir perspektyvos 

Vadovaujantis Ukmergės rajono savivaldybės 2020-2022 m. strateginiame veiklos plane 

iškeltu tikslu – „kurti pilietišką visuomenę ir užtikrinti tinkamą kokybiškų viešųjų paslaugų teikimą 

Ukmergės rajone, vykdant kultūros paslaugų plėtros programą“, Ukmergės Kultūros centras savo 

strategijoje suplanavo renginius ir kitas kultūrines veiklas 2022 m. Kultūros centro strateginis tikslas 

– rajono visuomenės kultūrinių poreikių tenkinimas, didinant Ukmergės rajono kultūros centro 

įstaigos teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę, puoselėjant etninę kultūrą, ugdant tautiškumą ir 

pilietiškumą, plėtojant mėgėjų meno kolektyvų veiklą ir profesionalaus meno sklaidą. 

Siekiant padidinti kultūrinių paslaugų kokybę ir įvairovę rajone, stebėti Kultūros centro 

skyrių organizuojamą kultūrinę veiklą, aptarti jos reikšmingumą, galimas formas, scenarijus ir 

problematiką. Glaudžiai bendradarbiauti su vietos bendruomenėmis, stebėti jų poreikį bei organizuoti 

tolygų kultūros paslaugų teikimą. Ieškoti galimybių profesionalaus meno sklaidai kaimiškose 

vietovėse. 

Stiprinti etninės kultūros sklaidą, populiarinant senąsias kultūros tradicijas ir 

puoselėjant tradicinius amatus. Vystyti etnokultūrines edukacijas ir teikti paraiškas Kultūros paso 

paslaugoms tvirtinti.  

Tęsti bendradarbiavimą su kitomis šalies kultūros įstaigomis, vystyti kultūrinius 

mainus. Ukmergės rajono organizacijoms teikti metodinę pagalbą organizuojant profesines šventes. 

Reprezentuoti Ukmergės kraštą, pristatant mėgėjų meno kolektyvų veiklą. Sudaryti 

sąlygas kolektyvų išvykoms į konkursus, festivalius, miestų šventes ir kt. renginius. 

Aktyvinti mėgėjų meno kolektyvų veiklą, skatinant naujų kolektyvų susikūrimą bei 

profesionalumo siekimą, ieškant meno vadovų specialistų. 

Tęsti ir plėtoti kino meno populiarinimo programos „KINAS+“ veiklą. Šeimos kino 

salėje organizuoti kino festivalių filmų peržiūras (Vilniaus TTFF, Kino pavasaris ir t.t.), vasaros 

dienos animacijos kūrimo stovyklą moksleiviams, edukacinius kino renginius, atnaujintoje erdvėje – 

Kambario teatre diskusinių filmų peržiūras. 

Tęsti projektinę veiklą: teikti paraiškas fondams, įgyvendinti finansuotus projektus, 

sukuriant didesnę kultūrinių renginių įvairovę ir prieinamumą vietos bendruomenei. 

Stiprinti materialinę bazę. 

Plėsti elektronines paslaugas tobulinant elektroninių bilietų pardavimo sistemą. 

Pagal poreikius ir galimybes atnaujinti ir papildyti mėgėjų meno kolektyvų inventorių 

(instrumentais, sceniniais kostiumais), skyrius – garso, apšvietimo aparatūra, kita įranga.  

Gavus finansavimą, pagal parengtus techninius darbo projektus, tikimasi, atlikti 

Kultūros centro fasado atnaujinimo ir lifto įrengimo darbus, kurie užtikrins didesnę kultūros paslaugų 

įvairovę ir prieinamumą negalią turintiems žmonėms. 

Pagal parengtą Kultūros centro stogo dangos remonto techninį projektą planuojama 

atlikti pastato stogo remonto darbus. 

VEIKLOS PRISTATYMAS IR RODIKLIAI 

Ukmergės kultūros centro struktūrą sudaro centrinė įstaiga ir 13 skyrių. 

Kultūros centre 2022 m. nustatytas maksimalus pareigybių skaičius 73,25, dirbo 84 

darbuotojai. Kultūros centre – 51 darbuotojas, iš jų – 31 kultūros ir meno darbuotojas, iš jų – 21 

darbuotojas dirba su mėgėjų meno kolektyvais. Skyriuose – 33 kultūros ir meno darbuotojai.  

Kultūros centro darbuotojai – meno kolektyvų vadovai, kultūrinės veiklos specialistai, 

skyrių kultūros darbuotojai, administracijos specialistai tobulino žinias kontaktiniu ir nuotoliniu būdu 

mokymuose ir seminaruose, kuriuos organizavo LNKC, Lietuvos kultūros centrų asociacija, UAB 

„Factus sum“, Lietuvos žmonių su negalia sąjunga, MB „Mokymų klubas“, Ukmergės švietimo 



6 

 

pagalbos tarnyba, „Žinių centras“. 

Kultūros centro deleguotos atstovės dalyvavo tarptautinio šiuolaikinio cirko festivalio 

„Helium“ profesionalų dienose. Pasidalinta darbo patirtimi ir užmegzti kultūriniai bendradarbiavimo 

ryšiai su kitomis kultūrinėmis įstaigomis. 

Kultūros centro skyrių renginių organizatoriai dalyvavo SPARSE projekto 

(profesionalaus meno sklaida regionuose) koordinatorių organizuotame seminare „Kultūros 

vartotojas: pažink savo auditoriją“, kuriame sėmėsi kultūros vadybos ir projektų administravimo 

patirties. 

Įgytas žinias ir gebėjimus Kultūros centro darbuotojai tikslingai pritaikys savo veikloje. 

Ukmergės kultūros centro darbuotojų vidutinis mėnesinis darbo užmokestis pagal 

pareigybių grupes 2022 m.: 

Pareigybių grupių pavadinimas Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis, Eur 

Direktorius 2914,10 

Direktoriaus pavaduotojas 2123,13 

Specialistai (A) 1773,44 

Specialistai (B) 1191,16 

Kvalifikuoti darbuotojai (C) 1068,59 

Darbininkai 777,61 

Valdomas turtas (materialinė bazė) ir jo būklė 

Ūkinis inventorius naudojamas veikloje 295964,76 Eur nebalansinėje sąskaitoje, 

atsargos 29556,69 Eur. 

Ilgalaikis turtas Įsigijimo 

vertė, Eur 

Likutinė 

vertė, Eur 

Būklė 

Negyvenamieji 

pastatai 

2303388,04 1584375,08 Kultūros centro pastato stogo būklė yra bloga. 

Reikalingas remontas. Vanduo, patekęs po 

sienų šiltinimo danga, sukelia apdailos tinko 

irimą. Pastato cokolį ir fasadą reikia 

remontuoti. 

Šokių, veidrodžių salių, II a. fojė grindų danga 

yra nusidėvėjusi.  

Kitos mašinos ir 

įrengimai 

145408,71 8618,31 Dalis įrengimų yra nusidėvėję, būklė 

patenkinama. 

Transporto 

priemonės 

64331,67 9569,02 Eksploatuojami 17 vietų Citroen Jumper 

autobusas ir 8 vietų FIAT Talento. Autobuso 

būklė patenkinama, mikroautobuso gera. 

Baldai, biuro įranga 

ir kitas ilgalaikis 

materialusis turtas 

312717,21 26967,63 Dalis biuro įrangos atnaujinta. Išlieka poreikis 

atnaujinti baldus ir dalį biuro įrangos 

skyriuose. 

Nebaigta statyba ir 

išankstiniai 

mokėjimai 

17033,80 17033,80 Atlikta dalis darbų, skirtų pastato I aukšto 

pritaikymui žmonėms su negalia. Paruošti lifto 

įrengimo, fasadų atnaujinimo ir stogo remonto 

techniniai projektai. 

Kiti statiniai 14567,89 0,00 Vasario 16-osios gatvėje esančių garažų durys 

prastos būklės. 

Programinė įranga ir 

jos licencijos 

19554,20 356,95  

Kitas ilgalaikis 

nematerialus turtas 

24281,45 0,00   

Iš viso: 2901282,97 1646920,79   

Tikslų įgyvendinimas, pagrindiniai pasiekimai 



7 

 

Įgyvendinant Ukmergės rajono savivaldybės 2020–2022 m. strateginio veiklos plano 

kultūros paslaugų plėtros programos tikslą, buvo pasiektas vienas iš uždavinių – formuoti 

bendruomenės požiūrį į kultūrą, skatinti bei populiarinti kultūrinius renginius. Rezultato vertinimo 

kriterijus – įvykusių kultūros renginių pokytis lyginant su praėjusiais metais 

2021 m. viso įvyko 832 kultūriniai renginiai, 2022 m. – 1023, pokytis 123 proc. 

Siekiant užtikrinti Kultūros centro strateginį tikslą – rajono visuomenės kultūrinių 

poreikių tenkinimas, didinant teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę, puoselėjant etninę kultūrą, 

ugdant tautiškumą ir pilietiškumą, plėtojant mėgėjų meno kolektyvų veiklą ir profesionalaus meno 

sklaidą, buvo numatyti renginiai ir kitos kultūrinės veiklos pagal 2022 m. renginių planą.  

Valstybinių švenčių ir atmintinų dienų paminėjimams panaudotos ir kitos renginio 

organizavimo formos – akcijos, vietovės erdvių papuošimai, bendruomenės įtraukimas į bendras 

veiklas („protų mūšius“, viktorinas, konkursus, edukacijas, ilgalaikius kūrybinius projektus), žygiai.  

2022 m. Tarptautinio perkusinės muzikos festivalio „Percussion Ukmergė 2022“ 

koncertai ir edukacijos vyko kovo, gegužės ir rugpjūčio mėn. Festivalio surengti 5 perkusinės 

muzikos koncertai Ukmergės kultūros centre, Vilniuje (LMTA), Didžiosios kovos apygardos 

partizanų parke ir prie Ukmergės piliakalnio. Festivalio koncertuose ir edukacijose apsilankė 2 520 

žiūrovų. 

Vykdyta aktyvi kino meno sklaida įgyvendinant projektą „Kinas+“. Įvyko 6 kino 

vakarai po atviru dangumi „Keliaujantis vasaros kinas“ kaimiškose vietovėse, antrus metus naujoje 

erdvėje prie Kultūros centro vyko 6 dokumentinio kino vakarai „Po skambančiu ąžuolu“, organizuota 

15 nacionalinio kino pristatymų, 5 edukacijos, Animacijos dienos ir Pasaulinės kino dienos šventės. 

„Kultūros paso“ edukacija „Animacijos triukai – sužinok ir pamatyk“ pravesta 150 moksleivių. Jono 

Meko 100-mečiui skirta Jono Meko filmų retrospektyva, surengta paroda „Jonas Mekas. Akimirkos 

iš filmų”. Retrospektyvos metu parodyti ir jaunųjų ukmergiškių gimnazistų filmukai apie Joną Meką.  

Vasarą Ukmergės kultūros centras kvietė dalyvauti Meno dienose: Teatro, Šokio ir 

Folkloro. Tomis dienomis vyko edukacijos, spektakliai vaikams, performansas. 

Kalėdiniu laikotarpiu vyko tradiciniai šventiniai renginiai. Kultūros centras, Eglės 

įžiebimo šventės metu, antrą kartą organizuota kalėdinių automobilių karavano kelionė po miestą. 

Dalyvavo 10 automobilių.  

Mažieji žiūrovai buvo pakviesti į kalėdinį spektaklį „Kalėdų beieškant...“. Į jo pastatymą 

buvo įtraukti 6 mėgėjų meno kolektyvai. 

2022 m. buvo organizuota jau 17-oji labdaros ir gerumo akcija „Baltas angelas“. Sunkiai 

sergančiam mažajam ukmergiškiui lėšas aukojo įstaigos, įmonės, organizacijos, pavieniai asmenys. 

Surinkta 10 915 Eur. Gruodžio 26 d. Šv. apaštalų Petro ir Povilo bažnyčioje įvyko šventinis koncertas.  

2022 m. buvo organizuota vilnonių kojinių dovanojimo akcija Ukrainos kariams ir 

gyventojams. Gruodžio mėnesį surinkta ir išsiųsta 1 322 poros kojinių. 

2022 m. sukurta 20 etnokultūrinių video siužetų, kuriuose personažų duetas Dėdienytė 

ir Agotėlė nuotaikingai pasakoja mūsų krašto tradicijas, papročius, amatus, gamtos reiškinius, darbus, 

kulinarinį paveldą, pristato pasakojamąją ir smulkiąją tautosaką. 

Vykdant biudžeto programą „Kultūrinių paslaugų organizavimas kaimo seniūnijose“, 

rajone organizuotas papildomas kultūros paslaugų teikimas kaimo seniūnijose. Įgarsinti 2 renginiai, 

nupirktos 3 koncertinės programos, pravesta 10 edukacijų (Užgavėnių kaukių, Adventinio vainiko, 

juostų pynimo, žvakių, muilo, kalėdinių žaisliukų gamybos, įv. rankdarbių). Dalyvavo 142 įvairaus 

amžiaus kaimo seniūnijų gyventojai. Veiklos vyko III Antakalnyje, Atkočiuose, Jakutiškiuose, 

Leonpolyje, Lyduokiuose, Tulpiakiemyje, Petronyse. Organizuota muzikinė programa prie projekto 

„Keliaujantis vasaros kinas“ Pabaiske, Šventupėje, Tulpiakiemyje, Žemaitkiemyje, Liaušiuose. 

Skirta priemoka meno vadovui už meninės programos paruošimą ir repeticijų vedimą III Antakalnio 

moterų vokaliniam ansambliui. Ansamblis 2022 m. koncertavo vietos renginiuose ir išvykose 6 

kartus. Skirta priemoka meno vadovei už Liaušių vaikų dainavimo grupės programos paruošimą 

kalėdiniam renginiui. Mokėtas atlygis profesionaliai menininkei už kostiumų (8 vnt.) Siesikų istorinio 

šokio kolektyvui sumodeliavimą ir pasiuvimą. Kolektyvas 2022 m. koncertavo 2 kartus, šoko 8 

dalyviai. Įsigyta reikalingos įrangos ir priemonių pagerinti sąlygas meno mėgėjų kolektyvų veiklai 



8 

 

Vidiškiuose, Dainavoje, Liaušiuose, Taujėnuose. Kultūros centro skyrių mėgėjų meno kolektyvai 

koncertavo Užupušiuose, Užugiryje, Petronyse, Tulpiakiemyje, III Antakalnyje, Leonpolyje, 

Jakutiškiuose, Nuotekuose. Apmokėtas transportas dviems išvykoms koncertuoti Nuotekų kaimo 

bendruomenės kvietimu.  

Ukmergės kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai, dalyvaudami įvairiuose 

konkursuose, pelnė ne vieną gražų apdovanojimą. Linijinių šokių kolektyvas „Visada“ dalyvavo 

tarptautinėse linijinių šokių varžybose „Austrian country western dance championships“ ir „GOLD 

(Global Organisation of Line Dance) World Championships“ Austrijoje; Lietuvos KLŠA reitingo 

varžybose „Rudens spalvos“ Telšiuose, „Linedance širdis“ Vilniuje, „Linedance Open 

2022“ Palangoje, „Pavasarinis šokių šėlsmas“ Šiauliuose, KLŠA Lietuvos čempionate Garliavoje, 

iškovotos prizinės vietos. Moterų choras „Žemyna“ dalyvavo chorų konkurse „Mūsų 

dainose“ Vievyje, pelnytas III laipsnio diplomas.  

Moterų vokalinis ansamblis „Cantilena“ dalyvavo tarptautiniame muzikos festivalyje 

Loutrake (Graikija), chorų festivalyje Varėnoje. 

Chorai „Žemyna“ „Vyturys“ dalyvavo Lietuvos vakarų krašto dainų šventėje 

Klaipėdoje. Mišrus politinių kalinių ir tremtinių choras „Tremtinys“ dalyvavo šventėje „Leiskit į 

Tėvynę“ Kryžkalnyje, Baltijos keliui paminėti renginyje Marijampolėje, sąskrydyje „Su Lietuva 

širdy“ Ariogaloje.  

Liaudiškų šokių kolektyvas „Eglūnas“ dalyvavo festivaliuose „Sukasi trys kartos“, 

„Kaziūnės suktinis“ Kėdainiuose, „Dar ratą ratelį...„ Panevėžyje, „Prie Vilnelės“ Naujojoje Vilnioje. 

Pramoginių šokių kolektyvas „Vėja“ dalyvavo respublikiniame šokių festivalyje „Šokanti Ignalina“. 

Folkloro ansamblis „Pyniava“ dalyvavo respublikinėje Rasų šventėje Kernavėje ir 

laidos „Duokim garo“ filmavimuose LRT studijoje, romansų šventėje „Aukštaitijos 

žiedynai“ Anykščiuose; Aukštaitijos regiono sutartinių šventėje „Sutarjėla“. 

Vaikų ir jaunimo teatro studija „Nykštukas“ dalyvavo respublikiniuose vaikų ir jaunimo 

teatrų festivaliuose – „Jausmų sala“ Birštone, „2022“ Kaune, „Bendraamžių scena“ Joniškyje, 

„Juodasis katinas“ Rokiškyje, „Vaikiško teatro pavasaris“ Plungėje. Mėgėjų teatras 

„Bičiuliai“ dalyvavo respublikos mėgėjų teatrų šventėse – Bajoruose ir Panemunėlyje Rokiškio r., 

Bazilionyse, Šiaulių r.; 

Prieš 3 m. pradėjęs veiklą mėgėjų teatras „Vilko pėdsakas“ (vad. S. Vasiliauskaitė-

Dančenkovienė) džiugina ne tik pastatytais spektakliais, bet ir naujomis iniciatyvomis, kūrybinėmis 

idėjomis: šokiu ir vaidyba perpinta, išryškinanti svarbius miesto kultūros paveldo objektus, 

„Teatralizuota ekskursija po Ukmergės senamiestį“. Ši idėja sulaukė didelio ukmergiškių ir miesto 

svečių dėmesio, tad buvo pristatyta keletą kartų. Teatro vadovė inicijavo kūrybinį projektą-misteriją 

„Vilkošvaistės“, įtraukiant didelį būrį įvairių žanrų Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų (apie 200 

dalyvių). Šį projektą-misteriją ukmergiškiai išvys 2023 m. vasario 16 d. Lietuvos valstybės dienos 

paminėjimo renginyje. 

Siekiant nustatyti mėgėjų meno kolektyvų meninį lygį, šalyje vyksta įvairūs 

respublikiniai konkursiniai renginiai. Dalis 2022 m. planuotų renginių vyko virtualiai, o dalis jų 

perkelti į ateinančius metus. Virtualiai vyko respublikinis solistų ir vokalinių ansamblių konkursas 

„Sidabriniai balsai“ (UKC moterų vokalinis ansamblis „Cantilena“). Visiems kolektyvams paliktos 

galioti Lietuvos nacionalinio kultūros centro direktoriaus patvirtintos (2018-11-08 įsakymas Nr. V-

102) kategorijos. I kategoriją turi 3 kolektyvai, II kategoriją – 11 kolektyvų, III kategoriją – 1 

kolektyvas, IV kategoriją – 2 kolektyvai. 

Siekiant sukurti lankytojams patogesnę ir jaukesnę atmosferą, I a. fojė atnaujintas 

interjeras: įsigyti minkštasuoliai, sumontuota meno kūrinių demonstravimui skirta sistema. 

Taupant elektros energiją, įsigyti LED paneliai – šokių salės, teatro studijų ir koridorių 

liuminisensinių lempų pakeitimui. 

Ruošiantis Dainų šventei, įsigytos tautinių kostiumų dalys tautinių šokių kolektyvui 

„Eglūnas“ ir folkloro kolektyvui „Pyniava“. 

Gerinant renginių garso ir video kokybę įsigyta mikšerinis skaitmeninis pultas ir 

projektorius. 



9 

 

Kino animacijos dirbtuvių edukacijoms ir stovykloms organizuoti įsigyti kompiuteriai 

ir išmaniųjų telefonų laikikliai. 

Kultūros centro skyriuose atnaujinta materialinė bazė: Taujėnų skyriuje –garso 

aparatūros komplektas; Krikštėnų skyriuje – roletai ir parodos eksponatų kabinimo sistema; Vidiškių 

skyriuje – parodos eksponatų kabinimo sistema, mikrofonų komplektas ir jų priedai, kolonėlių stovas; 

Deltuvos skyriuje – prožektoriai ir jų stovai; Siesikų skyriuje istorinio šokio kolektyvui pasiūta 

koncertiniai teatriniai kostiumai. 

Pagrindiniai veiklos rodikliai ir jų pokytis 

Mėgėjų menas, kūrybinė veikla, pasiekti rezultatai 

Vienas pagrindinių Kultūros centro uždavinių – organizuoti mėgėjų meno kolektyvų, 

studijų, būrelių veiklą. Kultūros centre ir jo skyriuose veikia teatro, šokių, vokalo, instrumentinės 

muzikos ir folkloro kolektyvai. Gyventojai turi galimybę meninę saviraišką ugdyti veikiančiose 

studijose, būreliuose ir įvairiose edukacijose. 

Kiekvienais metais kolektyvų ir jų dalyvių skaičiaus kaitą įtakoja demografinės, 

socialinės, infrastruktūros, darbuotojų kaitos priežastys. Nors 2022 m. jaučiamas nežymus meno 

kolektyvų skaičiaus padidėjimas, tačiau jaučiamas jų veiklos suaktyvėjimas po pandemijos ir 

karantino ribojimų.  

Ukmergės kultūros centre: 2021 m. 2022 m. 

Mėgėjų meno kolektyvai, studijos, būreliai 22 22 

Dalyvių skaičius kolektyvuose, studijose, 

būreliuose 

453 411 

Kultūros centro skyriuose: 2021 m. 2022 m. 

Mėgėjų meno kolektyvai, studijos, būreliai 48 50 

Dalyvių skaičius kolektyvuose, studijose, 

būreliuose 

308 380 

Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai 2022 m. 42 kartus dalyvavo įvairiose 

respublikinėse, kitų rajonų miestų ar kaimų šventėse. Padaugėjo išvykų rajono ribose. Išvykos rajone 

organizuotos kaimo bendruomenių kvietimu ar pasirodyti kituose Kultūros centro skyriuose. 

2022 m. Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų išvykoms į respublikinius renginius 

panaudota 5 826,69 Eur, iš jų 2 009,58 Eur skyrių kolektyvams. Išvykoms rajone panaudota 325,31 

Eur, iš jų 249,17 Eur skyrių kolektyvams. Kultūros centro moterų vokalinio ansamblio 

„Cantilena“ išvykai į tarptautinį muzikos festivalį Graikijoje skirta 1 396,00 Eur . 

Išvykų išlaidos: 2021 m., Eur 2022 m., Eur 

Į renginius užsienio šalyse 0,00 1 396,00 

Į renginius Lietuvoje 3 376,06 5 826,69 

Į renginius Ukmergės rajone 343,94 325,31 

Iš viso: 3 720,00 7 548,00 

Edukacijos  

2022 m. pateiktos 7 paraiškos Kultūros paso sistemai. Į Kultūros paso paslaugų rinkinį 

įtraukta Krikštėnų skyriaus edukacija „Lėlytės iš linų pluošto“ (1–5 klasėms) ir „Lino kelias“ (1–6 

klasėms), Veprių skyriaus edukacijos „Veprių meteorito kraterio „Dinozaurų žolynai“(1–5 klasėms) 

bei „Meteorito kraterio „Žolynų magija“(6–2 klasėms), Deltuvos skyriaus edukacijos „Bitute 

pilkoji“ (1–5 ir 6–12 klasėms) bei Senųjų amatų dirbtuvės „Muilo gaminimas“ (1–5 klasėms). Tęsiasi 

edukacijų „Animacijos triukai – sužinok ir pamatyk“ ir „Stebuklų pasakėlės su Dėdienyte ir 

Agotėle“ galiojimas Kultūros paso sistemoje.  

Per 2022 m. pravesta 23 Kultūros paso edukacijų, jose dalyvavo 558 Ukmergės ir kitų 

rajonų mokinių. 

Tęsiamos edukacijos Krikštėnų skyriuje „Vytinių juostų audimas“, „Pintinių juostų 

pynimas“, „Beraščių juostų audimas“, „Lininės lėlytės iš lino pluošto“, „Duonos kepimas ant laužo 

žarijų“, „Lino kelias“ ir „Vilnos vėlimas šlapiuoju būdu“; Deltuvos skyriuje – Senųjų amatų dirbtuvės 



10 

 

„Metų ratas“ (Užgavėnių kaukių gamyba, velykinio margučio dirbtuvės, kalėdinių žaisliukų iš šiaudų 

– reketukų gamyba, senovinių rištinių lėlių gamyba bei piemenavimo tradicijų pristatymas), „Bitute 

pilkoji“, „Apie tautinį kostiumą vaikams“; Vidiškių skyriuje – Šiaudinių sodų rišimas, Kaliausyčių 

dirbtuvės; Dainavos skyriuje – „Karpinių dirbtuvės“; Veprių skyriuje – „Žolynų magija“, „Bitute 

ratuota“, Siesikų skyriuje – „Veju veju virveles“ ir Senoviniai žaidimai vaikams. Per 2022 m. 

skyriuose pravesta 136 edukacijos, jose dalyvavo 2 089 dalyviai. 

 

 2021 m. 2022 m. 

 Edukacijų sk. Dalyvių sk. Edukacijų sk. Dalyvių sk. 

Kultūros paso edukacijos 17 316 23 558 

Edukacijos skyriuose 113 2 827 136 2 089 

Iš viso: 130 3 143 159 2 647 

Ukmergės Kultūros centre buvo organizuotos edukacijos moksleiviams bei 

ukrainiečiams „Margučių marginimas vašku“, Advento vainiko gamybos edukacijos, animacijos 

kūrimo dirbtuvės „Stop motion“, Adventinių edukacijų ciklas „Meto švento laukimas“. Pravesta 16 

edukacijų, dalyvavo 237 dalyviai. 

Profesionalusis menas 

Vienas iš Kultūros centro tikslų – užtikrinti profesionalaus meno sklaidą. Vykdydami 

profesionalaus meno sklaidą Ukmergėje bendradarbiaujame su visomis šalies profesionalaus meno 

institucijomis, koncertinėmis organizacijomis, teatrais. Konsultuojame, tarpininkaujame bei 

suteikiame specialistų pagalbą Ukmergės rajono įmonėms ir organizacijoms organizuojant jų 

profesines, jubiliejines šventes: medikų dieną, tarptautinę neįgaliųjų žmonių dienos šventę, senjorų 

šventę, savivaldos dieną, socialinių darbuotojų dieną, globėjų dieną, seniūnijose vykstančias 

kraštiečių šventes. 

2022 m. Kultūros centre buvo planuoti 43 profesionaliojo meno renginiai. Iš jų 6 

renginiai, kurie turėjo įvykti, tačiau dėl Covid-19 pandemijos ribojimų, galimybių paso taikymo bei 

dėl karo situacijos Ukrainoje buvo atšaukti arba perkelti į sekančius 2023 metus. 

Įvykusiuose 37-iuose renginiuose apsilankė 9 815 žiūrovų. 

Profesionaliojo meno renginiai: 2021 m. 2022 m.  

Dramos renginiai 2 12 

Muzikos renginiai 9 14 

Renginiai šeimai 6 11 

Iš viso: 17  

(22 planuoti neįvyko) 

37 

(6 planuoti neįvyko) 

Profesionalusis menas kaimiškose vietovėse 

Užsimezgęs bendradarbiavimas su asociacija „Menininkų grupė Žuvies 

akis“ įgyvendinant tarptautinį projektą SPARSE davė impulsą didesnei profesionalaus meno sklaidai 

Ukmergės rajone. 2022 m. Vidiškių kultūros namuose parodyti du profesionalių aktorių trupių 

spektakliai. 

Tęsiant „Deltuvos – kultūros sostinės“ įdirbį, 2022 m. Deltuvos skyrius organizavo 

antrąjį Profesionaliosios muzikos festivalį „Muzikinis rugpjūtis Deltuvoje“ Surengti 4 

profesionaliosios muzikos atlikėjų koncertai. 

 

Kino renginiai, programos 

2022 m. parodyti 125 kino filmai, įvyko 450 mokamų ir 17 nemokamų seansų, kuriuose 

apsilankė 12 483 žiūrovai. Parodyta 21 Lietuvos, 44 Europos ir kt. šalių sukurtų kino filmų, 60 JAV 

sukurtų filmų. Organizuotos 3 tarptautinių kino festivalių programos. 

 2021 m. 2022 m. 

Kino filmai 91 125 



11 

 

Nacionaliniai filmai 12 21 

Europos ir kitų šalių filmai 39 44 

JAV filmai 40 60 

Animaciniai filmai 23 28 

Vaidybiniai filmai 64 90 

Dokumentiniai filmai 4 7 

Seansai 241 467 

Žiūrovų skaičius 4 308 12 483 

       

             

Visus metus pagal pateiktus prašymus nemokamai kino seansuose leista lankytis vaikų 

globos, nestacionarių paslaugų centro, dienos centrų globotiniams, onkologinių ligonių asociacijos 

„Uola“ nariams. Nemokamai kino filmus Kultūros centre 2022 m. žiūrėti buvo suteikta galimybė 216 

žiūrovų. 

Dailės galerijos veikla ir parodos skyriuose 

Kultūros centro Dailės galerijoje surengta 13 meno parodų, 10 iš jų profesionaliosios 

dailės, kurias aplankė 4835 meno mėgėjų.  

Šiais metais Kultūros centro Dailės galerijoje pristatytos 3 tautodailės parodos – 

Lietuvos nacionalinio kultūros centro tautinių kostiumų rinkinio nuotraukos, respublikinė 

Aukštaitijos pintinių juostų paroda ir tradicinė rajoninė ukmergiškių tautodailės paroda, kurioje 

rajono kūrėjai pristatė visuomenei paskutinių metų skulptūros, tapybos, tekstilės, mezgimo, 

taikomosios drožybos, pynimo, grafikos, keramikos darbus. 

2022 m. Dailės galerijoje surengtos 4 ukmergiškių personalinės parodos: Aušros 

Bartkutės-Deviatnikovos tapybos darbų paroda, Jurgos Sally-Jackevičiūtės asambliažai ir fotografijų 

ciklas apie žydų gyvenimą Ukmergėje, Jolitos Grigucevičienės miniatiūrų ciklas, bei didžiausio 

lankytojų skaičiaus sulaukusi profesionalios Ukmergės menininkės Vaidos Adomavičiūtės tapybos, 

instaliacijų, autorinės technikos fotografijų ir grafikos paroda. Gegužės mėn. tradiciškai galerija 

gausiai prisipildė lankytojų ir rajono kūrėjų tapybos, grafikos, fotografijos, asambliažų, instaliacijų, 

keramikos darbų, skirtų Ukmergės miesto šventei. 

Taip pat ukmergiškiai aplankė Tado Darulio parodą „Priimti negalią“, respublikinę 

grupės „Individualistai“ tapybos parodą „Spalvų ir tradicijų suvienyti“, Arūno Kulikausko 

fotografijų, asambliažų ir objektų parodą „Paskutinė“, Vlado Karatajaus tapybos parodą, Aistės 

Bugailiškytės tapybos darbų parodą. 

Skyriuose nuolat vykdomos tautodailininkų, mėgėjų fotografų, dailininkų kūrinių, 

rankdarbių, kraštotyrinės medžiagos, vaikų piešinių ir darbų parodos. Paminėtinos Deltuvos skyriuje 

– Deltuvos krašto sodų rišėjų paroda, Ukmergės rajono tautodailininkų personalinės parodos, 

Dainavos skyriuje – karpinių paroda „Gamta Maironio kūryboje“, Siesikų skyriuje – karpytų langų 

užuolaidėlių paroda „Popieriaus ažūras“, Deltuvos moterų darbų iš žolynų paroda „Išjausti 

Donelaitį“, Veprių skyriuje – tautodailininkės Astos Girnienės nertų kaukių paroda, Vidiškių skyriuje 

– Vidiškių krašto tautodailininkų paroda, Žemaitkiemio skyriuje – muzikos instrumentų paroda, 

Krikštėnų skyriuje – tautinių juostų paroda „Raštų darnumas – pabertas juostų dugne“, Šventupės 

91

125

0

50

100

150

2021 2022

Kino filmai

4308

12483

0

5000

10000

15000

2021 2022

Žiūrovų skaičius

241

467

0

100

200

300

400

500

2021 2022

Seansų skaičius



12 

 

skyriuje – vintažinių drabužių ir aksesuarų paroda, Sližių skyriuje – Oksanos Judakovos fotografijų 

paroda „Lush arba Dievo ženklai“. Viso skyriuose suorganizuotos 57 parodos, jose apsilankė apie 5 

tūkst. lankytojų. 

 

 2021 m. 2022 m. 

 parodų sk. lankytojų 

sk. 

parodų sk. lankytojų 

sk. 

Kultūros centre 19  

(iš jų 11 

virtualioje 

erdvėje) 

3 406 13 4 835 

Kultūros centro skyriuose 43 ~8 000 57 ~5 000 

Festivaliai, konkursai, šventės, renginiai 

Įgyvendinant valstybės ir savivaldybės kultūros politiką, saugojant ir puoselėjant 

Ukmergės krašto etninės kultūros tapatumą, tenkinant vietos bendruomenės kultūrinius poreikius, 

2022 m. buvo suorganizuoti:  

Respublikinės linijinių šokių varžybos „Ukmergė In Line 2022“; 

Tarptautinės šokio dienos minėjimas; 

Laisvės gynėjų dienos minėjimas; 

Teatralizuotos ekskursijos po Ukmergės senamiestį; 

Lietuvos Valstybės atkūrimo dienos minėjimas ir koncertas; 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas; 

Tarptautinis perkusinės muzikos festivalis „Percussion Ukmergė 2022“; 

Respublikinis liaudiškų šokių festivalis „Susitikime prie eglūno“; 

Edukacijos moksleiviams bei ukrainiečiams „Margučių marginimas vašku“; 

Paroda – konkursas „Gražiausias margutis“; 

Gedulo ir Vilties dienos minėjimas; 

Liepos 6-oji – Valstybės diena; 

Aukštaitijos regiono sutartinių šventė „Sutarjėla“; 

Perkusinės muzikos ir kino vakaras „Vasara buvo vakar...“; 

Diena stalinizmo ir nacizmo aukoms atminti ir Baltijos kelio diena;  

Liaudiškos muzikos kapelų šventė „Grok, armonika“; 

Meno dienos; 

Miesto šventė „Simfonija Ukmergei“; 

Vasaros kino vakarai „Keliaujantis vasaros kinas“; 

Dokumentinio kino vakarai „Po skambančiu ąžuolu“; 

Respublikinis vaikų ir jaunimo teatrų festivalis „Nenuoramos“; 

Derliaus šventė „Aniuolų sargų kermošius“ Želvoje; 

Senjorų diena; 

Paroda konkursas „Šviečiantys moliūgų žibintai“ prie KC po ąžuolais; 

Animacijos diena; 

Kalėdų eglutės įžiebimo šventė; 

Kalėdinis spektaklis visai šeimai ,,Kalėdų beieškant...“ 

Adventinių renginių ir edukacijų ciklas „Meto švento laukimas“ (4 edukacijos); 

Advento vainiko edukacijos, (įvyko 3 edukacijos); 

Rajoninės folkloro ansamblių šventė „Padainuosim susiėję“ ir folkloro ansamblio 

„Pyniava“ 25 metų jubiliejinis renginys; 

Knygos „Aš parašysiu laišką jums kaip laisvės dainą“ pristatymas; 

Tradicinis kalėdinis labdaros koncertas „Baltas angelas“; 

Pasaulinė kino diena; 

Šventinis naujametinis koncertas. 

Tradiciniai renginiai skyriuose: 



13 

 

Respublikinis mėgėjų teatrų festivalis ,,Prie dvaro“ Taujėnuose; 

Rajono mėgėjų teatrų šventė – konkursas ,,Klėtelė“ Taujėnuose; 

Rajono dainininkų šventė „Nuo Pop iki Rock“ (Siesikų skyrius); 

Velyknaktis Vidiškiuose (Vidiškių sk.); 

Rajoninė romansų ir romantinių dainų šventė „Paklydėlis vėjas išdainuos tavo 

ilgesį“ (Dainavos skyrius); 

Rajoninė šeimų šventė „Pavasario žydėjimai“ (Veprių skyrius); 

Rasų šventė (Sližių skyrius); 

Joninės Liaušiuose (Liaušių skyrius); 

Joninės Siesikuose (Siesikų skyrius); 

Teatro šventė „Miražai“ (Veprių skyrius); 

Rajoninė liaudies muzikantų ir pasakorių Talaluškų šventė (Žemaitkiemio skyrius); 

Tradicinė Deltuvos miestelio šventė „Žolinė“ (Deltuvos skyrius); 

Tradicinė Vidiškių miestelio šv. Baltramiejaus šventė (Vidiškių skyrius); 

Gaspadorių ir Gaspadinių šventė (Liaušių skyrius); 

Autorinių dainų ir poezijos vakaras (Siesikų skyrius); 

Smulkiosios tautosakos konkursas „Šimtametė Lietuva aukštaitiškoje smulkiojoje 

tautosakoje“ (Pabaisko skyrius).  

2022 m. profesionaliojo meno renginiuose apsilankė 9 815 žiūrovų, kino filmuose 

apsilankė 12 483 žiūrovai, mėgėjų meno ir viešose erdvėse organizuotuose renginiuose 11 772 

žiūrovai, Kultūros centro skyrių renginiuose apsilankė 22 042 žiūrovai. 

Žiūrovų skaičius renginiuose 2021 m. 2022 m. Pokytis 

Kultūros centro organizuotuose:    

Profesionaliojo meno renginiuose 3 453 9 815 284 proc. 

Kino filmuose 5 329 12 483 234 proc. 

Mėgėjų meno ir viešose erdvėse 

organizuotuose renginiuose 

11 483 11 772 103 proc. 

Viso: 20 265 34070  

Kultūros centro skyrių organizuotuose 32 439 22 042 -32 proc. 

Iš viso: 52 704 56 112 107 proc. 

Išskirtinai daug renginių dalyvių 2021 m. sulaukė Deltuvoje organizuoti projekto 

„Deltuva – Lietuvos mažoji kultūros sostinė 2021“ renginiai – 20 411 žiūrovų. Bet ir 2022 m. 

Deltuvos skyriaus organizuoti renginiai daugiausiai iš visų Kultūros centro skyrių sulaukė žiūrovų 

edukacijose, parodose ir profesionaliosios muzikos koncertuose.  

Veiklos viešinimas 

Visi Kultūros centro ir skyrių renginiai bei veikla viešinta Kultūros centro internetinėje 

svetainėje www.ukmergeskc.lt ir socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje „Ukmergės kultūros 

centras“. Aktyviai skyrių renginiai viešinti atskirose paskyrose: Deltuvos kultūra, Dainavos kultūra, 

Siesikų kultūra, Taujėnų kultūra, Liaušių kultūra, Želvos kultūra, Veprių kultūra, Žemaitkiemio krašto 

kultūra, Vidiškių krašto kultūrinė veikla, Balelių kultūra bei vietos bendruomenių, seniūnijų 

socialinio tinklo „Facebook“ paskyrose. Kultūros centro veikla viešinta rajono laikraščiuose 

„Ukmergės žinios“, „Gimtoji žemė“, internetiniuose portaluose vilkmerge.lt, ukmerge.lt. 

Tarptautinio perkusinės muzikos festivalio „Percussion Ukmergė“ informacija viešinta 

internetinėje svetainėje www.percussionukmerge.lt ir atskiroje socialinio tinklo „Facebook“ 

paskyroje.  

Sukurti reklaminiai video filmai, prieš kino filmų seansus žiūrovams rodyti Kultūros 

centro renginių anonsai.  

Kultūros centro ir skyrių renginiams maketuoti atskiri plakatai, skrajutės. Renginių 

plakatai kabinti miesto ir rajono reklaminiuose lauko stenduose. Skyriuose informacija aktyviai 

platinta ir asmeniniais pranešimais. Kultūros centro renginių anonsai viešinti ant elektroninių renginių 

http://www.ukmergeskc.lt/
http://www.percussionukmerge.lt/


14 

 

bilietų. 

Organizuotos internetinės loterijos socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje laimėti 

bilietus į renginius, taip užtikrinant renginių skelbimų dalijimąsi ir sklaidą.  

Kultūros centro vidaus problemos 

Specialistų trūkumas Kultūros centre atsiliepia kultūros paslaugų plėtrai bei naujų 

mėgėjų meno kolektyvų formavimuisi.  

Kokybiškoms mėgėjų meno kolektyvų repeticijoms vykti jaučiamas patalpų – studijų, 

salių trūkumas. Kolektyvų vadovai ir nariai turi galimybę repetuoti tik antroje dienos pusėje arba 

vakarais. Tuo metu Kultūros centre vyksta renginiai, rodomi kino filmai, Dailės galerijoje lankomos 

parodos. Didėjant edukacijų poreikiui, reikalingos tik joms skirtos tinkamos patalpos. 

Kultūros centro skyriuose veikiantys muzikiniai mėgėjų meno kolektyvai neturi 

reikiamo kiekio instrumentų. Dalyviai repeticijų ir koncertų metu naudoja asmeninius instrumentus. 

Artėjant respublikinei Dainų šventei, išryškėjo tautinių kostiumų ar jų elementų trūkumas folkloro 

kolektyvuose. Užtikrinti produktyvų ir nepriklausomą nuo bibliotekų darbo laiko Kultūros centro 

skyrių darbą, skyriams reikalingi nešiojami kompiuteriai ir internetas. 

Buvo parengti išorinio lifto įrengimo ir kultūros centro pastato fasadų atnaujinimo ir 

dalies pastato apšiltinimo techninio darbo projektai. Dėl neįvykusių kelių viešųjų pirkimų planuojama 

lifto įrengimą atlikti su fasado remontu. 

Darant fasado remontą yra numatyta atlikti cokolinės pastato dalies apdailos plokščių 

pakeitimą ir tinkuotų išorės sienų remontą ir dažymą, stiklinės fasadinės sienos montavimą, 

nuogrindos apie pastatą įrengimą. 

Stogo dangai po 20 metų eksploatacijos teko atlikti smulkų remontą, tačiau būklė 

nepatenkinama ir kelių metų laikotarpiu reikės pilnai atnaujinti stogo dangą. Parengtas Ukmergės 

kultūros centro pastato stogo remonto projektas.  

Galutiniam vaizdo stebėjimo sistemos užbaigimui reikia papildomai įrengti 6 išorines 

kameras. 

Reikalingas šokių salės grindų ir apšvietimo pakeitimas. Yra poreikis profesionaliam 

stacionariam teatriniam apšvietimui ir naujų kėdžių įsigijimui. 

Veidrodžių salės ir antro aukšto fojė reikalingas grindų dangos pakeitimas. 

2023 metais numatyta atlikti mažosios salės lubų ir sienų remontą. Numatoma 

paaukštinti mažosios salės lubas, sudedant akustinės lubų dangos paneles.  

Gerinant lankytojų aptarnavimą būtina atnaujinti I a. tualetų kabinas, santechninę 

įrangą. II a. fojė atnaujinti baldus. 

Kultūros centro išorės problemos 

Nepakankamas kultūrinių projektų finansavimas iš valstybės ir savivaldybės biudžeto 

apsunkina kultūros projektų ir renginių įgyvendinimą, profesionalaus meno sklaidą.  

Nuolatinis gyventojų mažėjimas mažina kultūrinių paslaugų poreikį. 

Spartus technologijų ir IKT vystymasis reikalauja nuolatos atnaujinti turimą 

technologinę įrangą bei apmokyti darbuotojus. Jaučiamas lėšų stygius kompiuterių tinklo priežiūros, 

internetinių svetainių ir bilietų pardavimo, apskaitos ir valdymo sistemos priežiūros paslaugoms. 



15 

 

FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA 

Kultūros centro sąnaudos 

Ukmergės kultūros centro pastato išlaikymui ir veiklos užtikrinimui sąnaudų 

palyginimas: šildymo sąnaudos 2021 m. – 28 528,77 Eur, 2022 m. – 47 456,65, padidėjo 66,35 proc.; 

elektros energijos sąnaudos 2021 m. – 6 919,65 Eur, 2022 m. 11 708,71 Eur, padidėjo 69,21 proc.; 

vandentiekio ir kanalizacijos sąnaudos 2021 m. – 1 172,64 Eur, 2022 m. – 1 828,86 , didėjo 55,96 

proc.; ryšių paslaugų sąnaudos 2021 m. – 1 364,09 Eur, 2022 m. – 2089,71, didėjo 53,19 proc.; kitų 

komunalinių paslaugų sąnaudos 2021 m. – 665,28 Eur, 2022 m. – 665,28 Eur, pokyčio nėra. 

 

 
Kultūros centro gautos lėšos už paslaugas 2022 m.  

Paslaugų pavadinimas Suma, Eur 

Salės nuoma 23 539,03 

Koncertai  4 221,00 

Kino filmai 52 712,00 

Patalpų nuoma 2 814,48 

Šokių renginiai 665,00 

Edukacijos 5 025,00 

Spaudiniai 58,30 

Spektakliai 9 455,00 

Kiti renginiai 1 586,00 

Komisinis mokestis 1 327,16 

Įgarsinimo paslauga 343,00 

Transporto nuoma 59,80 

Vaizdo projektoriaus nuoma 30,00 

Iš viso: 101 835,77 

 

 

0
5000

10000
15000
20000
25000
30000
35000
40000
45000
50000

2021 2022



16 

 

 

Kultūros centro gautų lėšų už paslaugas panaudojimas  

Specialiųjų lėšų panaudojimas Suma, Eur 

Darbo užmokestis 2 900,00 

Socialinio draudimo išmokos 15,55 

Transporto išlaikymas: 1 025,97 

Remontas 709,50 

Degalai 316,47 

Komandiruočių išlaidos 1 500,00 

Komunalinės paslaugos 5 000,00 

Informacinių technologijų išlaidos: 2 963,92 

Kortelių skaitytuvas 6,80 

Internetinės svetainės www.ukmergeskc.lt priežiūra 366,63 

El. parašo sertifikato išdavimas 34,49 

Spausdintuvo įsigijimas 156,00 

Bilietų pardavimo, apskaitos ir valdymo sistemos priežiūros 

paslaugos  2 400,00 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos: 43 880,10 

Banko komisiniai 1 419,11 

Kino filmų nuoma 20 978,15 

Teritorijos priežiūra 1 815,00 

Pastato apsauga 481,58 

Kilimėlių nuoma 401,42 

Asociacija LATGA 1 220,81 

Lietuvos gretutinių teisių asociacija AGATA 493,68 

Kitos prekės ir paslaugos  17070,35 

Švenčių išlaidos: 11 214,46 

Palaikymo akcija Ukrainai 165,32 

Liaudiškos muzikos šventė „Grok, armonika“ 7,66 

Respublikinis vaikų ir jaunimo teatrų festivalis „Nenuoramos 2022“ 704,78 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2021 2022

http://www.ukmergeskc.lt/


17 

 

Tarptautinis perkusinės muzikos festivalis „Percussion Ukmergė 

2022“ 1 033,02 

Liaudiškų šokių šventė „Susitikime prie Eglūno“ 350,38 

Ukmergės miesto šventė 92,96 

Tarptautinė šokio diena 59,90 

5-oji rajoninė romansų šventė ir Dainavos kultūros namų 50-metis 100,00 

Šiuolaikinio šokio festivalis „Sentencijos“ 50,00 

Vaikystės šventė 210,00 

Aukštaitijos regiono sutartinių šventė „Sutarjėla“ 870,65 

Respublikinis mėgėjų teatrų festivalis „Prie dvaro“ 152,74 

Vaikų teatrų šventė „Pas Čipą svečiuose“ Želvoje 24,89 

Ukmergės rajono mėgėjų teatrų šventė „Klėtelė“ 224,74 

Žolinė-Deltuvos miestelio šventė. Kapelų koncertas prie Deltuvos 

kultūros namų 160,00 

Dalios ir Pauliaus Geišų autorinis vakaras Siesikuose 47,82 

Muzikos ir kino vakaras „Vasara buvo vakar“ 800,00 

Profesionalios muzikos festivalis „Muzikinis rugpjūtis“ Deltuvoje 4 500,00 

Europos dienos, Baltijos kelio dienos minėjimas prie paminklinio 

akmens žuvusių Lietuvos partizanų atminimui 25,00 

Rugsėjo 1-osios šventė 420,66 

Projektas „Įsuk paveldo ratą“ 30,00 

Pabaisko skyrius projektas „Šimtametė Lietuva aukštaitiškoje 

smulkiojoje tautosakoje“ 2,97 

UKC Kalėdiniai renginiai 761,43 

Siesikų skyriaus kalėdiniai renginiai 52,70 

Veprių skyriaus kalėdiniai renginiai 121,60 

Žemaitkiemio skyriaus renginys „Jaunimo dovana“ 48,60 

Eglutės įžiebimas. Šv. Liucijos diena, Ukmergės meno mokyklos 

koncertas „Muzika kine“ Deltuvos skyriuje 196,64 

Kompiuterinės techninės įrangos įsigijimas 1 500,00 

Iš viso: 70 000,00 

Paramos lėšos ir jų panaudojimas  

Lėšų paskirtis Suma, Eur 

Perkusinės muzikos festivaliui 3 500,00 

Miesto šventei 6 400,00 

Labdaros koncertui „Baltas angelas“ 1 579,35 

Fizinio asmens parama 495,00    

Iš viso: 11 974,35 



 

 


